
            Lei Muncipal Nº 1387                  Edição:  924        terça-feira, 28 de fevereiro de 2023

Sumário

PODER EXECUTIVO....................................................................................................................................1

LICITAÇÕES.............................................................................................................................................1

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO............................................................................................1

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023..........................1

Extrato Contrato nº 19/2023 –Processo nº 19/2023– Dispensa nº 08/2023............................................2

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO...........................................................................................2

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 

A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem torna público para conhecimento dos interessados edital de
Pregão Eletrônico nº 01/2023 – Processo Licitatório nº 07/2023. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de Serviços de Telefonia Móvel Celular na modalidade controle, com fornecimento de Sim
Cards (Chip) e aparelho em comodato. Tipo: Menor preço por item. 
ONDE LIA-SE: O Recebimento das propostas será a partir do dia: 03/02/2023 a partir das 08h00mim com
término  no  dia 06/03/2023 às  07h30mim,  na  Plataforma  PORTAL  DE  COMPRAS  PÚBLICAS,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
A abertura das propostas será a partir das 8h00min do dia 06/03/2023, onde...
LEIA-SE: O Recebimento das  propostas  será  a  partir  do dia: 03/02/2023 a partir  das  08h00mim com
término  no  dia 15/03/2023 às  07h30mim,  na  Plataforma  PORTAL  DE  COMPRAS  PÚBLICAS,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
A abertura das propostas será a partir das 8h00min do dia  15/03/2023,  quando se dará início a sessão. O
edital  está  disponível  nos  sites  www.portaldecompraspublicas.com.br,   www.santanadavargem.mg.gov.br
ou no Setor de Compras e Licitações na Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – Centro – Santana da Vargem –
CEP  37.195-000.  Informações  pelo  telefone  (35)  3858-1200,  ou  pelo  e-mail
licitacao@santanadavargem.mg.gov.br.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade
jurídica e integridade.                                                                                                      Página     1 de   3    . 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/


            Lei Muncipal Nº 1387                  Edição:  924        terça-feira, 28 de fevereiro de 2023

Extrato Contrato nº 19/2023 –Processo nº 19/2023– Dispensa nº 08/2023.

Objeto:  Locação de imóvel destinado à instalação de estrutura para realização de Eventos para Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Contratante: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTANA  DA  VARGEM,  Inscrita  no  CNPJ  n°
18.245.183/0001-70, situada a Praça Padre João Maciel Neiva, N° 15, Centro de Santana da Vargem/MG.
Contratado: ROSÂNGELA CAMPOS MENDONÇA MESQUITA, inscrito no CPF sob o n° 704.579.996-91
residente e domiciliado a Rua Professora Ruth Correa Vilela, n° 630,Bairro Ouro Verde no município de Três
Pontas/MG.
Valor: R$ 24.000,00  (vinte e quatro mil reais).
Autorização: José Elias Figueiredo – Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

9° Termo Aditivo do Contrato de prestação de serviços celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DA VARGEM inscrita no CNPJ sob o n° 18.245183/0001-70, situada a Praça Padre João Maciel
Neiva, N° 15, Centro de Santana da Vargem, e de outro lado, INCORPORADORA RL LTDA, inscrito no
CNPJ  sob  o  N°  01.414.336/0001-63,  situado  a  Rua  Coronel  Theodorinho,  N°  453,  Acácio  Ribeiro,
Oliveira/MG já  qualificados  no  termo primeiro, ajustam e  acordam entre  si  o  presente  termo aditivo,
CONTRATO  Nº  023/2015  –  CONSTRUÇÃO  DE  COBERTURA E  ARQUIBANCADA DE  UMA
QUADRA ESCOLAR NA ESCOLA DORALICE MENDONÇA REIS CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO PAC2 09544/2014, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DOS PRAZOS

Fica alterado a Cláusula Quarta – Do Prazo, prorrogando-se a vigência do contrato de 24 de Fevereiro de

2023 para 23 de Outubro de 2023, conforme faculta a legislação vigente.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo aditivo de prorrogação é celebrado com base no inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93 e suas

alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL

Ficam ratificadas  as  demais  cláusulas  desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente

Termo Aditivo.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato original.

E por estarem assim acordados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade
jurídica e integridade.                                                                                                      Página     2 de   3    . 



            Lei Muncipal Nº 1387                  Edição:  924        terça-feira, 28 de fevereiro de 2023

Santana da Vargem, 24 de Fevereiro de 2023.

CONTRATANTE: 

______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

CONTRATADO (A): 

_______________________________________________
CONSTRUTORA RIBEIRO E LASMAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME

TESTEMUNHAS:

1) Nome completo: ___________________________________________

CPF Nº ______________________

2) Nome completo: ___________________________________________

             CPF Nº ______________________

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

Prefeito Municipal

Conteudista Licitações: Roberta Grazielle Barbosa

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade
jurídica e integridade.                                                                                                      Página     3 de   3    . 


	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
	Extrato Contrato nº 19/2023 –Processo nº 19/2023– Dispensa nº 08/2023.
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO



		2023-02-28T15:06:31-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663




